審議会等議事概要

平成２３年度 第１回 滝川市特別支援教育連携会議 議事概要

日 時 平成２３年１１月２１日（月）１５：３０～１６：１５

開催場所 滝川市役所 ７階 ７０１会議室

出席者

松井委員、本間（登）委員、平間委員、村井委員、本間（譲）委員、

上田委員、種田委員、於本委員、国嶋委員、樋郡委員、運上委員、四十九院委員

事務局：舘部長、吉川課長、福田主査、小林主事

議 事

１ 開  会      進行  福田主査

２ 新任委員紹介

  東小松井校長、子育て応援課樋郡課長、市教委四十九院指導参事の紹介

３ 議 題

 （１）個別の教育支援計画（試行版）の実施状況について

   吉川課長より別紙資料に基づいて説明

 （２）個別の教育支援計画（試行版）への要望意見について

   吉川課長より別紙資料に基づいて説明

 （３）その他

①特別支援教育の啓発について

吉川課長より道教委資料及び他市町村のパンフレット等に基づき説明

② 特別支援教育研修会について

 福田主査より第２回特別支援教育研修会について説明（内容は『個別の教

育支援計画にかかわる、管内や道内市町村の取組の実態』や『教育課程の

編成』などについて）

４ 連絡事項

  特になし

５ 閉 会

会議資料 会議次第